S.M.Teresa Opera.

Cc

infun-

*Hanc tam
cariorum
Psalm iste
exprimere
videtur in
Psalmo 6.*

*Animas in
se ipsa arde-
ret.*

Fides

Opera

N. VII

154

infundit, ut is omnes deuorare etiam velle videatur, ut tam id impo-
minino non valeat, quamquam sibi aliquid facere videtur dum ei ob-
stat & contra pugnat, vel potius ipse Dominus facit, dum eum qui
in statu est protegit & defedit, ne quid proximo damnosum, ac no-
vel per quod Deum ipsem offendat, dicat aut faciat. Ad Confessarium
autem recurrere nihil iuuat: quod autem iam dicam, certum est id
sepius contigisse; scilicet illos, esto tam sancti essent, ac sunt ma-

Quam s. Matrem Confessarij afferè allo- querentur.

ram ij quos tunc habui, quam quos modò habeo, talia tamen minime
ba dixisti, itaque asperre me obiurgasse, vt ipsimet, cum hæc apud eos
inde verba repeterem, mirarentur, dicerentque in sua porestate non
esse mitius loqui; nam quantumvis firmum ab ijs verbis abstinenti possum
positum facerent, imò etiam postea cum mei miseratione taati, tu con-
scientiae scrupulis cōpuncti, apud se statuerent, suauiter me, cum in his
moditum corporis tum animi pressura degeret, consolari, impossibile
men illis erat aliter facere. Non dicebant quidem verba ali qua malis
bus scilicet Deum offenderent, ea tamen tam amarulenta & aspera,
cerbiora à Confessario aliquo proferri non possent. Erat, credo, illi-

Omnia illi durante
durante
hac tenta-
tione crux
erant.

positum me mortificare & humiliare; &, quamuis alias talibus pa-
derem, & omnia ferre parata essem, hoc tamen tempore omnium
crux erant & tormentum. Videbatur adhæc mihi quod illos deciperem
vnde eos adibam, serioque illos præmonebam, sibi vta me casu
fieri enim posset ut illos deciperem: videbam quidem, quod spou-
datà opera eos non deciperem, aut illis mentire, in omnibus tamen
rat quod timerem. Vnus illorum auditâ mēā tentatione semel milio-
xit, non esse quod me propterea crucarem aut affligerem; celi enī
ipsum decipere velle, satis se ingenij habere ad se non sinendum de-
pi. Hoc aliquoties, imò penè semper, me magnopere consolabatur me-
faltem ut plurimum aliquid alleuiamentum sentiebam, cum à hoc
communione surgebam; & interdum eriā, cum ad eam accedebam
derepenēt in anima & corpore vegetabar & serenabar, ut satis id
qucam admirari: perinde ac si omnes animæ meæ tenebre in momen-
to dispergerentur; & sole iam exorto, perspiciebam, quæ me saturau-
stoliditas occupasset. Alias vel vnico Domini verbo audito, vñ cum me
dixit, Nolite excruciare, nec metulas (vñ iam ante dixi) vel aliquem
fionem videndo, ita sanitati tota restituebat, at si nullum ante
lum habuissem. Recreabam me in Deo, & apud illum de malo mem-
postulabam, petens eut aut quomodo tam grauibus me malis pre-
neret. Sed mihi hæc mox quam abundantissimè compensabam
cum ferè semper exinde me magna in copia cœlestes gratias circum-
reciperem. Vnde talis anima velut recenter è conflatoria fornace produ-
ctus.